
UCHWAŁA NR VI/43/2019
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie przyznania Medalu Honorowego św. Jerzego Pani Celestynie Schabowicz

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506), w związku z § 1, § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Lądku Zdroju
nr XL/317/10 z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania Medalu Honorowego św. 
Jerzego, za zasługi dla Miasta i Gminy Lądek Zdrój, uchwala się co następuje:

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Miasta i Gminy Lądek Zdrój przyznaje się Pani Celestynie 
Schabowicz Medal Honorowy św. Jerzego, za zasługi dla Miasta i Gminy Lądek Zdrój.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju

Małgorzata Bednarek

Id: EC3F5D8C-84A7-44C0-A8F8-E3E1D6E6B97A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 26 marca 2019 r. na posiedzeniu Konwentu ds. nadania Medalu Honorowego
Św. Jerzego, pozytywnie został oceniony wniosek rekomendujący do odznaczenia Medalem Honorowym
Św. Jerzego Panią Celestynę Schabowicz, przedłożony przez Radna rady Miejskiej Lądka-Zdroju -
Małgorzatę Bednarek.

Celestyna Schabowicz, magister sztuki, absolwentka Akademii Muzycznej we Wrocławiu.
W latach 1970 - 2005 pedagog w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej,
nauczyciel w Ognisku Muzycznym PSM - w tym w Lądku-Zdroju - od 1964 r. do chwili obecnej; naucza
gry na gitarze, skrzypcach i pianinie. Od 2002 r. prezes Bystrzyckiego Towarzystwa Społeczno-
Kulturalnego, które m.in. organizowało w Lądku-Zdroju warsztaty i konkursy mistrzowskie muzyki
klasycznej i współczesnej.

Pani Celestyna Schabowicz należy do najbardziej zasłużonych nauczycieli muzyki w Lądku-Zdroju
w ciągu kilku ostatnich dekad. Pod jej okiem uczyły się setki dzieci z naszej gminy i Stronia Śląskiego. Jej
znani obecnie uczniowie to m.in. Marcin Kociołek, Aleksandra Szlaga, Dominika Barabas. W naszym
przekonaniu pani Celestyna jest nie tylko nauczycielem muzyki, ale i wspaniałym wychowawcą, a jej
główny wkład w kształcenie naszych dzieci opiera się ich wprowadzaniu w świat sztuki i kultury
artystycznej. Waga jej działalności edukacyjnej i wychowawczej jest nieoceniona, a wkład w życie
mieszkańców gminy niezwykle wartościowy. Mając na uwadze powyższe, odznaczenie Pani Celestyny
Schabowicz Medalem Honorowym Św. Jerzego jest zasadne.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Id: EC3F5D8C-84A7-44C0-A8F8-E3E1D6E6B97A. Podpisany Strona 1




